Estado Analitico del Activo
Del 01 de Agosto al 31 de Agosto de 2020

MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS

Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final

4 (1+2-3)

Variacién del Periodo

5=(4-1)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

196,316,137.20
193,683,087.55

623,640,525.31
347,324,494.96

590,518,296.67
314,114,140.20

229,438,365.84
226,893,442.31

33,122,228.64
33,210,354.76

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 236,407.85 275,435,845.07 275,427,858.60 244,394.32 7,986.47

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,396,641.80 880,185.28 976,297.87 2,300,529.21] - 96,112.59

Inventarios - - -

Almacenes - -

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes - -

Activo No Circulante 2,160,788,820.34 58,820,089.03 4,337.92 2,219,604,571.45 58,815,751.11

Inversiones Financieras a Largo Plazo - -

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso 2,278,195,122.20 58,649,696.41 4,337.92 2,336,840,480.69 58,645,358.49

Bienes Muebles 347,068,203.15 170,392.62 347,238,595.77 170,392.62

Activos Intangibles 1,755,331.09 1,755,331.09 -

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de

Bienes 466,229,836.10 - 466,229,836.10 -

Activos Diferidos - -

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No

Circulantes - -

Otros Activos no Circulantes - -
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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