

MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS Estado Analítico del Activo

Del 01 de Agosto al 31 de Agosto de 2020

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Período	Abonos del Período	Saldo Final	Variación del Período
	1	2	3	4 (1+2-3)	5= (4 - 1)
ACTIVO					
Activo Circulante	196,316,137.20	623,640,525.31	590,518,296.67	229,438,365.84	33,122,228.64
Efectivo y Equivalentes	193,683,087.55	347,324,494.96	314,114,140.20	226,893,442.31	33,210,354.76
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	236,407.85	275,435,845.07	275,427,858.60	244,394.32	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,396,641.80	880,185.28	976,297.87	2,300,529.21	- 96,112.59
Inventarios	-			-	-
Almacenes				-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes					
Otros Astivos Circulantes				-	-
Otros Activos Circulantes				-	-
Activo No Circulante	2,160,788,820.34	58,820,089.03	4,337.92	2,219,604,571.45	58,815,751.11
Inversiones Financieras a Largo Plazo	,,,.	,	,	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo					
				-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en					
Proceso	2,278,195,122.20	58,649,696.41	4,337.92	2,336,840,480.69	
Bienes Muebles	347,068,203.15	170,392.62		347,238,595.77	· ·
Activos Intangibles	1,755,331.09			1,755,331.09	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de					
Bienes	- 466,229,836.10			- 466,229,836.10	-
Activos Diferidos				-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No					
Circulantes				-	-
Otros Activos no Circulantes				-	-
				-	-